Финансовое управление

администрации муниципального образования

 «Коношский муниципальный район»

П Р И К А З

      от 14  декабря 2020 года                                                                    № 105-у
рп. Коноша  Архангельской области
О внесении изменений в Порядок исполнения

бюджета муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

по  источникам финансирования дефицита бюджета
В целях эффективного исполнения бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» по  источникам финансирования дефицита бюджета,  приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок исполнения бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» по  источникам финансирования дефицита бюджета, утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 30 декабря 2019 года №102-у.

2. Настоящий Приказ  вступает в силу с 01 января 2021 года.

Начальник финансового управления

администрации МО «Коношский

муниципальный район»                                                            С.А.Кузнецова

УТВЕРЖДЕНЫ приказом начальника финансового управления администрации МО «Коношский муниципальный район»

от  14  декабря 2020 года № 105-у
Изменения, которые вносятся

в  Порядок исполнения бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район»
  по  источникам финансирования дефицита бюджета

1. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального района осуществляется  с открытием в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (далее - Управление) единого счета бюджета муниципального района и передачей Управлению  функций финансового управления по исполнению бюджета муниципального района, включающие:

открытие и ведение лицевых счетов, предназначенных для учета операций по исполнению бюджета муниципального района по  источникам финансирования дефицита бюджета главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района;

доведение бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования до главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района;

учет бюджетных и денежных обязательств администраторов  источников финансирования дефицита бюджета муниципального района;

санкционирование операций, связанных с оплатой денежных обязательств администраторов  источников финансирования дефицита бюджета муниципального района.»
2. В пункте 2.2. Порядка слова «в соответствии с платежными документами», заменить словами «в соответствии с распоряжениями о совершении казначейского платежа».

3. В пункте 2.4 Порядка  в абзаце третьем слова «кассовому» и «кассовом» заменить соответственно словами «казначейскому» и «казначейском».